
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
         Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 12 de Julho de 2023. Ano VI - Nº 051 - Edição de Hoje: 03 Páginas.

SUMÁRIO
CONVOCAÇÕES PARA ASSINATURA DE ATA.....................01
CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO.......03

CONVOCAÇÕES PARA ASSINATURA DE ATA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
014/2023
REFERÊNCIA:
Processo Administrativo nº 110402/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2023 – SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM DATA: 04/05/2023 ABERTURA: 
15:00 HORAS
CONVOCADA(S): Empresas:
A. G. M. LUSTOSA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
11.107.729/0001-88, localizada à avenida Dr. Osano Brandão, 
Centro, Colinas– MA
INOVARE  SERVIÇOS E COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o 
n° 35.265.061/0001-65, localizada à avenida Litorânea, n° 2, São 
Francisco, São Luís – MA
L S EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
18.538.150/0001-96, localizada à Avenida Maestro João Nunes, 
n°09, Edif. Lagoa Corparate & Offices, Pavmto02, Sala 205, Ponta 
D’Areia, São Luís – MA.
Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável 
(veis), na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, 
para proceder com a ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS referente ao PREGAO ELETRONICO Nº 003/2023, que 
objetiva o futuro e eventual fornecimento de materiais de limpeza 
e utensílios diversos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde,  no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o 
recebimento deste, consoante o processo acima identificado.
Devendo, para tanto que o interessado compareça na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura 
Municipal de Capinzal do Norte/MA, a P Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma 
seja assinada via eletronicamente através do e-mail da CPL: cpl.
prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.
Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções 
previstas em lei.
Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que 
poderá ser feio através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@
gmail.com.

Atenciosamente, 
Lidiane Pereira da Silva 

Secretária de Finanças e Planejamento
Portaria nº 003/2021

 1
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
015/2023
REFERÊNCIA:
Processo Administrativo nº 110403/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2023– SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM DATA: 05/05/2023 ABERTURA: 
09:00 HORAS
CONVOCADA(S): Empresas:
O. DE SOUSA LIMA, inscrita no CNPJ sob o n° 13.915.765/0001-
01, localizada à Travessa Doca Sereno, 34, Centro, Presidente Dutra
L S EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
18.538.150/0001-96, localizada à Avenida Maestro João Nunes, 
n°09, Edif. Lagoa Corparate & Offices, Pavmto02, Sala 205, Ponta 
D’Areia, São Luís – MA
E. DANTAS BRANDÃO LTDA - DISTRIMÓVEIS, CNPJ sob 
nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, 
localizada à Avenida São Francisco, nº 1800,  Tancredo Neves, 
Teresina – PI 
Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável 
(veis), na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, 
para proceder com a ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS referente ao PREGAO ELETRONICO Nº 003/2023, que 
objetiva o futuro e eventual fornecimento de materiais permanentes 
diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde,  no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento deste, 
consoante o processo acima identificado.
Devendo, para tanto que o interessado compareça na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura 
Municipal de Capinzal do Norte/MA, a P Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma 
seja assinada via eletronicamente através do e-mail da CPL: cpl.
prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.
Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções 
previstas em lei.
Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que 
poderá ser feio através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@
gmail.com.

Atenciosamente, 
Lidiane Pereira da Silva 

Secretária de Finanças e Planejamento
Portaria nº 003/2021

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
018/2023
REFERÊNCIA:
Processo Administrativo nº 020501/2023



          Quarta-Feira, 12 de julho de 2023                                                                                          Diário Oficial do Município   2

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023– SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM DATA: 19/05/2023 ABERTURA: 
09:00 HORAS
CONVOCADA(S): Empresa:
L S EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
18.538.150/0001-96, localizada à Avenida Maestro João Nunes, 
n°09, Edif. Lagoa Corparate & Offices, Pavmto02, Sala 205, Ponta 
D’Areia, São Luís – MA
Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável 
(veis), na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, 
para proceder com a ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS referente ao PREGAO ELETRONICO Nº 003/2023, que 
objetiva o futuro e eventual fornecimento de materiais de gráficos 
diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Ação Social, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento 
deste, consoante o processo acima identificado.
Devendo, para tanto que o interessado compareça na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura 
Municipal de Capinzal do Norte/MA, a P Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma 
seja assinada via eletronicamente através do e-mail da CPL: cpl.
prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.
Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções 
previstas em lei.
Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que 
poderá ser feio através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@
gmail.com.

Atenciosamente, 
Lidiane Pereira da Silva 

Secretária de Finanças e Planejamento
Portaria nº 003/2021

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
021/2023
REFERÊNCIA:
Processo Administrativo nº 020504/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2023– SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM DATA: 22/05/2023 ABERTURA: 
09:00 HORAS
CONVOCADA(S): Empresas:
A. G. M. LUSTOSA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
11.107.729/0001-88, localizada à avenida Dr. Osano Brandão, 
Centro, Colinas– MA
F TERAMO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
01.672.176/0001-52, localizada na Travessa Antônio Macêdo, Nº 
71, centro, Presidente Dutra  -MA
Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável 
(veis), na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, 
para proceder com a ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS referente ao PREGAO ELETRONICO Nº 003/2023, que 
objetiva o futuro e eventual fornecimento de materiais permanentes 
diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Ação Social, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento 
deste, consoante o processo acima identificado.

Devendo, para tanto que o interessado compareça na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura 
Municipal de Capinzal do Norte/MA, a P Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma 
seja assinada via eletronicamente através do e-mail da CPL: cpl.
prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.
Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções 
previstas em lei.
Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que 
poderá ser feio através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@
gmail.com.

Atenciosamente, 
Lidiane Pereira da Silva 

Secretária de Finanças e Planejamento
Portaria nº 003/2021

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
023/2023
REFERÊNCIA:
Processo Administrativo nº 160501/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2023– SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM DATA: 06/06/2023 ABERTURA: 
09:00 HORAS
CONVOCADA(S): Empresas: 
I C F SILVA AUTO PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
40.685.750/0001-69, localizada na Rua Cardoso,2123, Anexo B, 
Cangalheiro, Caxias/MA
L DE F VIANA CENTRO AUTOMOTIVO EPP, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.924.163/0001-72, localizada na Avenida Homero 
Castelo Branco Nº 2811 – Ininga, Teresina-PI
M R COSTEIRA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.822.707/0001-86, 
localizada na Rua Abilio Monteiro, Nº 1636, Engenho, Pedreiras-
MA
Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável 
(veis), na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, 
para proceder com a ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS referente ao PREGAO ELETRONICO Nº 003/2023, que 
objetiva o futuro e eventual fornecimento de peças,  acessórios, pneus 
e baterias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde,  no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento deste, 
consoante o processo acima identificado.
Devendo, para tanto que o interessado compareça na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura 
Municipal de Capinzal do Norte/MA, a P Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma 
seja assinada via eletronicamente através do e-mail da CPL: cpl.
prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.
Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções 
previstas em lei.
Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que 
poderá ser feio através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@
gmail.com.

Atenciosamente, 
Lidiane Pereira da Silva 

Secretária de Finanças e Planejamento
Portaria nº 003/2021



 Diário Oficial do Município                                                                                           Quarta-Feira, 12 de julho de 2023   3

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
025/2023
REFERÊNCIA:
Processo Administrativo nº 240501/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2023– SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM DATA: 15/06/2023 ABERTURA: 
09:00 HORAS
CONVOCADA(S): Empresas: 
I C F SILVA AUTO PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
40.685.750/0001-69, localizada na Rua Cardoso,2123, Anexo B, 
Cangalheiro, Caxias/MA 
L DE F VIANA CENTRO AUTOMOTIVO EPP, inscrita no CNPJ 
sob o n° 08.924.163/0001-72, localizada na Avenida Homero 
Castelo Branco Nº 2811 – Ininga, Teresina-PI
Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável 
(veis), na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, 
para proceder com a ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS referente ao PREGAO ELETRONICO Nº 003/2023, que 
objetiva o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral, 
materiais hospitalares, laboratoriais, odontológicos e medicamentos 
controlados/psicotrópicos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação,  no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o 
recebimento deste, consoante o processo acima identificado.
Devendo, para tanto que o interessado compareça na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura 
Municipal de Capinzal do Norte/MA, a P Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma 
seja assinada via eletronicamente através do e-mail da CPL: cpl.
prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.
Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções 
previstas em lei.
Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que 
poderá ser feio através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@
gmail.com.

Atenciosamente, 
Lidiane Pereira da Silva 

Secretária de Finanças e Planejamento
Portaria nº 003/2021

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
REFERÊNCIA:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 12/05/2023  HORÁRIO: 09:00 HORAS
CONVOCADAS:
- GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
08.353.510/0001-54, localizada na rua Henrique Pereira de Souza, 
n° 392, Parque Piauí, Timon - MA,
- MAXIMED DISTRIBUIDORA MEDICA HOSPITALAR 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 45.897.545/0001-80, localizada 
na Av. Olavo Sampaio, Qd 27, Lt 13, Centro, Presidente Dutra/MA
Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável (veis), 

na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, para 
assinar Contrato Administrativo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis 
após o recebimento deste, consoante o processo acima identificado.
Devendo, para tanto que o interessado compareça na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura 
Municipal de Capinzal do Norte/MA, a P Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma 
seja assinada via eletronicamente através do e-mail da CPL: cpl.
prefeituracapinzaldonorte@gmail.com
Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções 
previstas em lei.
Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários.

Capinzal do Norte(MA) em 11 de julho de 2023
Lidiane Pereira da Silva

Secretária de Finanças e Planejamento
Portaria nº 003/2021



          Quarta-Feira, 12 de julho de 2023                                                                                          Diário Oficial do Município   4


